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Niké liga 2023/2024
17. kolo

Sobota, 9. 12. 2023, 15:00 h.

Br
an

ká
ri

RUZAGÓLRUZAGÓL c. 245 c. 245ˇ̌ ˇ̌

 1	 Dominik	Ťapaj
	 33	 Branislav	Sokol
	 34	 Tomáš	Frühwald
	 35	 Ivan	Krajčírik

	 3	 Ján	Maslo
	 5	 Mário	Mrva
	 22	 Šimon	Gabriel	(Česko)	
	 23	 Giuliano	Antonio	Marek
	 28	 Alexander	Selecký
	 29	 Jakub	Luka
	 32	 Matúš	Malý
	 39	 Juraj	Kotula
  
	 4	 Oliver	Luterán
	 6	 Timotej	Múdry
	 7	 Kevin	Švehla
	 8	 Kristóf	Domonkos
	 10	 Samuel	Šefčík
	 11	 Samuel	Lavrinčík
	 17	 Adam	Tučný
	 20	 Marián	Chobot
	 24	 Marek	Zsigmund
	 30	 Martin	Chrien
	 38	 Viktor	Úradník

	 13	 David	Jackuliak
	 14	 Jan	Hladík	(Česko)	
	 15	 Štefan	Gerec
	 18	 Martin	Boďa

	 	 Ondřej	Smetana
	 	 Peter	Tomko,	Marek	Herčut
	 	 Jozef	Kapláň,	Ľuboš	Hajdúch			T
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Lukáš Dzivjak	(hlavný	rozhodca,	Hranovnica), František Ferenc (1.	asistent	rozhodcu,	Tročany)	
Patrik Kmec	(2.	asistent	rozhodcu,	Košice), Peter Ziemba (4.	rozhodca,	Prešov), 

Roman Horák (delegát	SFZ,	Martin),	Vladimír Hracho (pozorovateľ	rozhodcov,	Trnava)

                           MFK Ružomberok       MFK Dukla Banská Bystrica
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ri  22 Matúš Hruška
 23 Július Nôta
 36 Michal Trnovskýý

	 7	 Jakub	Uhrinčať
	 21	 Lukáš	Migaľa
	 26	 Oliver	Klimpl
	 28	 Marián	Pišoja
	 33	 Boris	Godál
	 41	 Ľubomír	Willwéber
	 44	 Timotej	Záhumenský
	 88	 Marek	Hlinka

	 2	 Šimon	Mičuda
	 6	 Dávid	Richtárech
	 8	 Matúš	Köröš
	 9	 Tibor	Slebodník
	 10	 Branislav	Ľupták
	 14	 Gabriel	Demian
	 15	 Joao	Guimaraes	(Brazília)
	 24	 Samuel	Svetlík
	 29	 Enzo	Arevalo	(Španielsko)	

	 11	 Martin	Rymarenko
	 16	 Adam	Hanes
	 17	 Róbert	Polievka
	 18	 David	Aberto	Depetris

	 	 Mário	Auxt
	 	 Štefan	Rusnák
	 	 Tomáš	Čechovič
	 	 Dávid	Brünn
	 	 Norbert	Juračka

Oficiálna lopta
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Predstavujeme súpera – MFK Dukla Banská Bystrica

Prvá zmienka o futbale v Banskej Bystrici pochádza z roku 1893. V histórii športu pod 
Urpínom je významný rok 1904, keď bol založený športový klub BSC, ktorý reprezentovali 
3 odbory – cyklistický, tenisový a futbalový. Klubovými farbami sa stali červená a biela. 
História armádneho klubu sa začala písať 1. 7. 1965, keď bola do Banskej Bystrice prevelená 
VTJ z Brezna. 

Dukla odohrala 18 sezón v najvyššej federálnej lige, pričom najúspešnejšia bola v sezóne 
1984/85, keď obsadila konečné 4. miesto. Po rozdelení Česko-Slovenska sa v roku 1993 zara-
dila k slovenskej elite. V sezóne 1998/99 Dukla opustila najvyššiu slovenskú súťaž, do ktorej 
sa vrátila v sezóne 2003/04, a to vo veľkom štýle. Hneď po návrate medzi elitu, obsadila Duk-
la 2. miesto, pričom do posledného kola bojovala o titul so Žilinou. Futbalisti z Banskej Bys-
trice sa v rokoch 1981 a 2005 tešili zo zisku Slovenského pohára. V Pohári UEFA (dnešnej 
Európskej lige) sa predstavili v sezónach 1984/85, 1999/2000, 2004/05, 2005/06 a 2010/11.

V ročníku 2014/15, keď Dukla opustila najvyššiu súťaž, sa začali náročné časy pre futbal 
v Banskej Bystrici. Po stabilizácii sa klub snažil o opätovný návrat medzi elitu, čo sa mu 
podarilo po sezóne 2021/22, keď sa umiestnil na druhej pozícii a priamo (spolu s prvým 
Liptovským Mikulášom a treťou Skalicou) postúpil do najvyššej súťaže. Tam si po návrate 
počínal veľmi sympaticky, keď obsadil piatu priečku a zahral si semifinále play-off o účasť 
v pohárovej Európe, v ktorom Dukla podľahla Žiline.

S týmto súperom sme sa v aktuálnom ročníku stretli zatiaľ len raz – v šiestom kole sme pod 
Urpínom remizovali 1:1. O náš vyrovnávajúci gól sa postaral útočník Tomáš Bobček, ktorý 
následne prestúpil do poľského klubu KS Lechia Gdansk.

Samuel Lavrinčík rozhodol o víťazstve nad Trenčínom

Ruža v piatok 24. novembra 2023 doma vyhrala nad Trenčínom 1:0. Po stretnutí sa s nami 
podelil o svoje pocity autor víťazného gólu Samuel Lavrinčík.

Do úvodnej šance sa dostal Eynel Soares, no postupom času začali hroziť Ružomberčania. 
Strela Alexandra Seleckého bola zblokovaná tesne vedľa vzdialenejšej žrde a po následnom 
rohovom kope Martin Chrien tesne minul nebezpečnú loptu. V 27. minúte Samuel Lavrinčík 
využil prihrávku od Martina Chriena a otvoril skóre.

„Bol to taký duel, aký sme očakávali. Trénujeme tu. Vieme, že v tomto období už terén nie 
je ideálny, počasie tak isto. Takže v prvom rade sme vychádzali z pevnej defenzívy s cieľom 
neinkasovať, čo sa nám podarilo. Vedeli sme, že nejakú šancu, či už zo štandardky alebo 
brejku, budeme mať. Využili sme ju, využil som ju ja. Som za to veľmi rád. Potrebovali sme 
domáce víťazstvo,“ skonštatoval autor presného zásahu.

Ružomberský stredopoliar strávil posledného dva a pol roka práve v Trenčíne. Z tohto 
dôvodu gól výrazne neoslavoval, čím vyjadril rešpekt svojmu predchádzajúcemu zamestná-
vateľovi. 

„Zažil som tam celkom pekné obdobie, takže preto taká oslava,“ prezradil Samuel Lavrinčík.
Mužstvo počas stretnutia viackrát podržal brankár, ktorý mal kopu práce hlavne tesne po 

neuznanom góle Martina Boďu a veľkú šancu zneškodnil aj v samom závere. 
„Už aj minulý zápas v Dunajskej Strede a aj teraz nás podržal. Hovoríme mu, že veď na to tam 

si, aby si niečo chytil, ale samozrejme pomôže to. Aj v závere mal dva dobré zákroky, čiže super. 
Môžeme sa na neho spoľahnúť,“ pochválil futbalista s číslom jedenásť Tomáša Frühwalda.



Ružomberok na svojom štadióne zvíťazil 1:0 a do tabuľky si pripísal veľmi dôležité tri 
body. Liptáci totiž mali pred týmto duelom na svojom konte len štrnásť bodov. 

„Potrebovali sme domáce víťazstvo. Takisto teraz bude pohár, takže chceli sme sa na 
to dobre naladiť a mať pekný víkend,“ načrtol Samuel Lavrinčík ďalší program tímu spod 
Čebraťa, ktorý už v stredu o 16:00 odohrá domáci pohárový duel s Pohroním.

MFK Ružomberok – AS Trenčín 1:0 (1:0)
Gól: 27. Lavrinčík  ŽK: 65. Chrien, 86. Luterán, 90. Zsigmund – 44. Bariš
Rozhodovali: Kružliak – Jekkel, Štofik  Diváci: 656
MFK Ružomberok: Frühwald – Malý, Maslo, Gabriel – Luterán, Múdry (84. Chobot), 
Zsigmund, Lavrinčík, Selecký (84. Tučný) – Hladík (64. Šefčík), Chrien (68. Boďa)
AS Trenčín: Kukučka – Kmeť, Bondarenko, Stojsavljevič, Kozlovský – Bariš – Ibrahim, 
Gajdoš (70. D. Hollý) – Gong (86. Akila), Kupusović (86. Sunday), Soares

Samuel Šefčík dal gólovú bodku za pohárovým duelom

Ružomberok v domácom stretnutí piateho kola Slovnaft Cupu zvíťazil 2:0 a postúpil do 
jarného štvrťfinále. Po záverečnom hvizde sa s nami podelil o svoje pocity autor druhého 
presného zásahu Samuel Šefčík.

Obidva góly prišli v záveroch polčasov. Na konci úvodného dejstva bol v šestnástke faulo-
vaný Martin Boďa a sám aj premenil nariadený pokutový kop. V závere nadstaveného času 
druhého polčasu zužitkoval svoj únik Samuel Šefčík. 

Martin Chrien, Matúš Malý, Samuel Lavrinčík a Artur Gajdoš.            Foto: Rudolf Maškurica
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„Bol to ťažký zápas. Sme radi, že sme to zvládli. Prvý polčas sa nevyvíjal podľa našich 
predstáv. Našťastie potom sme sa dostali do vedenia penaltou. Na konci sa nám to otvorilo. 
Mali sme viac šancí a potom som ešte dal gól na 2:0,“ zhodnotil duel autor druhého gólu.

Prvý polčas nepriniesol veľa šancí. Z Liptákov najviac pohrozil v 8. minúte po rohovom 
kope Timotej Múdry, no nevystrelil dostatočne razantne. Na druhej strane o sedem minút 
vyslal podobné zakončenie Musa Jatta a Ivan Krajčírik bol na mieste. Ďalšou výraznejšou 
príležitosťou bol až spomínaný premenený pokutový kop Martina Boďu. 

„Prvý polčas bol veľmi zlý z našej strany. Povedali sme si to aj v kabíne. Boli sme všade 
neskoro,“ spomenul si Samuel Šefčík a prezradil aj pokyny z polčasovej prestávky: „Trošku 
sme zmenili rozostavenie, lebo sme videli, že nám to tam hapruje v strede aj po krajoch. Pre-
číslovali nás. Tak hlavne to sme zmenili a vedeli sme, že v druhom polčase musíme ukázať, že 
sme lepším mužstvom a dať góly.“

Po zmene strán si Ružomberčania vypracovali viaceré šance na zveľadenie náskoku. V dvoch 
veľkých príležitostiach sa ocitol Oliver Luterán, no neprekonal Ivana Reháka, ktorý si poradil 
aj so zakončeniami Samuela Šefčíka, Martina Chriena a Timoteja Múdreho. Na druhej strane 
pohrozil Dmytro Laktionov. Ivana Krajčírika preverili najmä strely Štefana Pekára a Vladimíra 
Barboru. Napokon v závere nadstaveného času zvýšil Samuel Šefčík na konečných 2:0. 

„Bolo to stále 1:0. Súper cítil šancu, my sme cítili, že sa potrebujeme oprieť o ďalší gól, 
aby sme sa trošku viac ukľudnili. Bolo to hore-dole. Majú behavé mužstvo, takže dali nám to 
pocítiť,“ povedal ružomberský stredopoliar.

MFK Ružomberok – FK Pohronie 2:0 (1:0)
Góly: 45. Boďa (z 11m), 90.+3 Šefčík  Rozhodovali: Valent - Čajka, Kmec  Diváci: 282
MFK Ružomberok: Krajčírik – Kotula, Mrva, Malý, Marek (71. Selecký) – Tučný (46. 
Luterán), Lavrinčík (56. Zsigmund), Múdry, Chobot (56. Hladík) – Boďa (56. Chrien), Šefčík
FK Pohronie Žiar nad Hronom: Dolná Ždaňa: Rehák – Jatta, Kupčík, Šikula, Bonsu, 
Lupták, Jokel (73. Schlossár), Masaryk (61. Barbora), Pekár, Mazan (73. Urgela), Laktionov

Samuel Lavrinčík                   Foto: Stanislav Kmeť



Ruža si priviezla bod z hlavného mesta

V V nedeľu 3. decembra 2023 sme odohrali na Tehelnom poli duel šestnásteho kola Niké 
ligy so Slovanom Bratislava.

Prvýkrát musel zasahovať Frühwald v 3. minúte, kedy výborným čítaním hry nedovolil 
zakončiť Čavrićovi, dostávajúcemu sa do šance. Po dvoch minútach to Čavrić skúsil z uhla a 
brankár hostí vyrazil strelu spred bližšej žrde. 

V 25. minúte dostal Múdry výbornú prihrávku od Luterána a nekompromisnou strelou z 
hranice veľkého vápna otvoril skóre – 1:0. Už po šiestich minútach ale Tolić vyrovnal na 1:1. 

V 38. minúte Selecký poslal z ľavej strany center do šestnástky, kde si Chrien poradil s 
obrancom a strelou k vzdialenejšej žrdi prekonal Borjana – 1:2. Na konci úvodného dejstva 
Tolić vystrelil spoza veľkého vápna a loptu smerujúcu pod brvno chytil Frühwald.

V 53. minúte Kucka hlavičkoval po rohovom kope nad brvno. O päť minút Čavrić hlavou 
prihral pred odkrytú časť brány Strelcovi, ktorý vyrovnal na 2:2. 

V 61. minúte Barseghyan pálil spoza šestnástky tesne vedľa. Po dvoch minútach Kucka 
vystrelil k bližšej žrdi a jeho zakončenie vyrazil Frühwald. V 70. minúte si Frühwald poradil 
s hlavičkou Kankavu, vzápätí vyrazil ponad brvno Čavrićovu strelu. 

O sedem minút Barseghyan mieril z väčšej vzdialenosti nad brvno. V 80. minúte Barseghy-
an vystrelil tesne vedľa bližšej žrde. O osem minút Kucka nebezpečne vypálil spoza veľkého 
vápna a Frühwald vyrazil strelu. 

Ivan Rehák, Martin Lupták a Samuel Šefčík.             Foto: Rudolf Maškurica
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Na konci nadstaveného času bolo Čavrićove zakončenie z uhla zblokované na rohový kop. 
Túto štandardnú situáciu hostia ustáli, odviezli si z hlavného mesta cenný bod a v ligovej 
tabuľke poskočili na priebežné ôsme miesto.

ŠK Slovan Bratislava – MFK Ružomberok 2:2 (1:2)
Góly: 31. Tolić, 58. Strelec – 25. Múdry, 38. Chrien  ŽK: 89. Tolić – 40. Zsigmund, 75. Luterán
Rozhodovali: Micheľ – Štrbo, Bednár  Diváci: 2329
ŠK Slovan Bratislava: Borjan – Pauschek, Bajrić (74. Kašia), Wimmer, Lovat (85. Zmrhal) – Kuc-
ka, Kankava – Čavrić, Tolić (90. Sharani), Marcelli (46. Barseghyan) – Abubakari (46. Strelec)
MFK Ružomberok: Frühwald – Luterán, Malý, Maslo, Gabriel, Selecký – Hladík (61. Šefčík), 
Zsigmund, Lavrinčík, Múdry (83. Chobot) – Chrien (68. Boďa)

                      

 

 
  

 

1	 ŠK	Slovan	Bratislava	 16	 12	 3	 1	 37	–	14	 39
2	 MŠK	Žilina	 16	 11	 2	 3	 35	–	20	 35
3	 FC	Spartak	Trnava	 16	 10	 3	 3	 27	–	16	 33
4	 FK	Železiarne	Podbrezová	 16	 9	 2	 5	 37	–	22	 29
5	 FC	DAC	1904	Dunajská	Streda	 16	 8	 4	 4	 26	–	17	 28
6	 MFK	Dukla	Banská	Bystrica	 16	 7	 5	 4	 30	–	23	 26
7	 AS	Trenčín	 16	 7	 4	 5	 22	–	18	 25
8	 MFK	Ružomberok	 16	 4	 6	 6	 16	–	25	 18
9	 MFK	Skalica	 16	 5	 2	 9	 13	–	20	 17
10	 FC	Košice	 16	 3	 1	 12	 12	–	36	 10
11	 MFK	Zemplín	Michalovce	 16	 0	 5	 11	 12	–	35	 5
12	 FC	ViOn	Zlaté	Moravce	–	Vráble	 16	 0	 3	 13	 8	–	29	 3

Por. Team Zápasy Výhry Remízy Prehry Skóre Body

Tabuľka Niké ligy po 16. kole

Ďakujeme fanúšikom za podporu v roku 2023!               Foto: Rudolf Maškurica
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